
1 

 

                                    
О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского  

округа от 28.11.2019 г. № 6111 «Об утверждении муниципальной программы                    

«Развитие культуры в Миасском городском округе» 

 

В соответствии с Решением Собрания депутатов Миасского городского округа                            

от  25.08.2023 г. №  1 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского 

городского округа от 23.12.2022 г. № 3 «О  бюджете Миасского городского округа на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлениями Администрации Миасского 

городского округа от 05.09.2022 г. № 4289 «Об утверждении Перечня муниципальных 

программ, подлежащих к финансированию из бюджета Миасского городского округа в 2023 

году», от 24.01.2022 г. № 164 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Миасского городского округа от 18.10.2013 г. № 6596 «О порядке принятия решений о 

разработке муниципальных программ Миасского городского округа, их формировании и 

реализации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Миасского 

городского округа от  28.11.2019г. № 6111 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры в Миасском городском округе», а именно: 

            1) в паспорте муниципальной программы позицию «Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы всего в т.ч. по 

источникам тыс. руб.» изложить в следующей редакции: 
Объём 

финансовых 

ресурсов, 

необходимых для 

реализации 

мероприятий 

муниципальной 

программы всего 

в т.ч. по 

источникам  тыс. 

руб. 

Источники Итого по 

годам 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа (МКУ 

«Комитет по 

строительств

у») 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

Иная, 

приносяща

я доход 

деятельнос

ть 

(оказание 

платных 

услуг, 

добровольн

ое 

пожертвова

ние,  

аренда) 

Прочие 

безвозмездны

е 

поступления, 

денежные 

пожертвован

ия казенным 

учреждениям 

2020    289 779,4  266  615,8 0,0 0,0 0,0  22 743,1 420,5 

2021   345 193,8 301 627,1 0,0 6 344,0    15 388,4  21 824,3 10,0 

2022 348 862,9 331 436,5 0,0 3 882,0  3 518,9     10 015,5 10,0 

2023 597 285,9 524 346,2    500,0     58 521,5    3 810,2 10 046,8  61,2 

2024 530 655,5 514 164,6 0,0 4 277,5     3 277,1     8 936,3       0,0 

2025   541 911,3 514 164,6 0,0 18 187,2     623,2     8 936,3       0,0 

ИТОГО по 

источникам  

 2 653 688,8 2 452 354,8        500,0 91 212,2     26 617,8 82 502,3 501,7 

 

 

 

 

          2) в паспорте муниципальной программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной программы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции: 
Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы* 

(тыс. руб.) 

Источники Итого по 

годам 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа (МКУ 

«Комитет по 

строительств

у») 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

Иная, 

приносяща

я доход 

деятельнос

ть 

(оказание 

платных 

услуг, 

добровольн

Прочие 

безвозмездны

е 

поступления, 

денежные 

пожертвован

ия казенным 

учреждениям 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

31.08.2023                                                                 4503 



2 

 

  

ое 

пожертвова

ние,  

аренда) 

2020 289 779,4 266 615,8 0,0 0,0 0,0      22 743,1 420,5 

2021   345 193,8 301 627,1     0,0 6 344,0 15 388,4 21 824,3 10,0 

2022    348 862,9 331 436,5      0,0 3 882,0    3 518,9 10 015,5 10,0 

2023 403 606,2 389 339,7 0,0    348,3     3 810,2      10 046,8  61,2 

2024 326 934,2 315 110,1 0,0     871,1     3 277,1    7 675,9 0,0 

2025 331 147,5 318 885,3 0,0    3 963,1     623,2    7 675,9    0,0 

ИТОГО по 

источникам  

2 045 524,0 1 923 014,5 0,0    15 408,5    26 617,8     79 981,5   501,7 

3) таблицу 2 и таблицу 2а раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

таблица 2 (тыс. руб.) 
Источники Итого по 

годам 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

(МКУ 

«Комитет 

по 

строительс

тву») 

Областной 

бюджет 

Федеральн

ый бюджет 

Иная, приносящая доход 

деятельность (оказание 

платных услуг, 

добровольное 

пожертвование,  аренда) 

Прочие 

безвозмездные 

поступления, 

денежные 

пожертвования 

казенным 

учреждениям 

2020 289 779,4 266 615,8 0,0 0,0 0,0      22 743,1 420,5 

2021   345 193,8 301 627,1     0,0 6 344,0 15 388,4 21 824,3 10,0 

2022    348 862,9 331 436,5      0,0 3 882,0    3 518,9 10 015,5 10,0 

2023 403 606,2 389 339,7 0,0    348,3     3 810,2      10 046,8  61,2 

2024 326 934,2 315 110,1 0,0     871,1     3 277,1    7 675,9 0,0 

2025 331 147,5 318 885,3 0,0    3 963,1     623,2    7 675,9    0,0 

ИТОГО                                    

по источникам  

 2 045 524,0 1 923 014,5 0,0    15 408,5    26 617,8     79 981,5   501,7 

                                                                                                                                              таблица 2 а (тыс. руб.) 
Источники Итого по 

годам 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

(МКУ 

«Комитет 

по 

строительс

тву») 

Областной 

бюджет 

Федеральн

ый бюджет 

Иная, приносящая доход 

деятельность (оказание 

платных услуг, 

добровольное 

пожертвование,  аренда) 

Прочие 

безвозмездные 

поступления, 

денежные 

пожертвования 

казенным 

учреждениям 

2020    289 779,4  266  615,8 0,0 0,0 0,0  22 743,1 420,5 

2021   345 193,8 301 627,1 0,0 6 344,0    15 388,4  21 824,3 10,0 

2022 348 862,9 331 436,5 0,0 3 882,0  3 518,9                 10 015,5 10,0 

2023 597 285,9 524 346,2    500,0     58 521,5    3 810,2 10 046,8     61,2 

2024 530 655,5 514 164,6 0,0 4 277,5     3 277,1                  8 936,3         0,0 

2025   541 911,3 514 164,6 0,0 18 187,2     623,2                 8 936,3         0,0 

ИТОГО                               

по источникам  

 2 653 688,8 2 452 354,8        500,0 91 212,2     26 617,8 82 502,3 501,7 

 

 

 

 

        4) таблицу 4 раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование программы» изложить 

в новой редакции  согласно приложению 1  к настоящему постановлению; 

        5) таблицу 4а раздела «IX. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  

мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно                          

приложению 2  к настоящему постановлению.  

        6) в приложении 1 к муниципальной программе «Развитие культуры в Миасском 

городском округе» (Муниципальная подпрограмма «Сохранение и развитие культурно-

досуговой сферы»): 

          - в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объемы бюджетных 

ассигнований муниципальной подпрограммы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции: 
Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

подпрограммы  

Источники Итого по 

годам 

Бюджет Миасского городского округа в т.ч. Иная, 

приносящая 

доход 

деятельность 

Прочие 

безвозмездны

е 

поступления, 

Бюджет 

Миасского 

городского 

- субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

- обеспечение 

деятельности 

(оказание 



3 

 

  

(тыс. руб.)* округа на 

финансовое 

обеспечение 

муниципальн

ого задания 

на оказание 

муниципальн

ых 

(государствен

ных) услуг 

(выполнение 

работ) 

услуг) 

подведомственн

ых казенных 

учреждений. 

(оказание 

платных 

услуг, 

добровольное 

пожертвован

ие,  аренда) 

денежные 

пожертвован

ия казенным 

учреждениям 

2020       66 027,1  62 567,1      42 465,2  20 101,9 3 460,0 0,0 

2021   77 217,6 72 917,2 48 675,4    24 241,8 4 300,4 0,0 

2022    82 653,1 78 440,1 52 537,5    25 902,6 4 213,0 0,0 

2023   85 215,9 80 439,0    55 304,6  25 134,4 4 769,4 7,5 

2024    85 530,4 81 881,4    56 979,4  24 902,0 3 649,0 0,0 

2025 86 905,5 83 256,5    57 209,5  26 047,0 3 649,0 0,0 

ИТОГО по 

источникам 

     483 549,6 459 501,3    313 171,6   146 329,7 24 040,8 7,5 

         - таблицу 2 раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:                                                                                                 

таблица 2 (тыс. руб.) 
Источники Итого по годам Бюджет Миасского городского округа в т.ч. Иная, приносящая 

доход деятельность 

(оказание платных 

услуг, добровольное 

пожертвование,  аренда) 

Прочие 

безвозмездные 

поступления, 

денежные 

пожертвования 

казенным 

учреждениям 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

- субсидии 

бюджетным 

учреждениям на 

финансовое 

обеспечение 

муниципального 

задания на оказание 

муниципальных 

(государственных) 

услуг (выполнение 

работ) 

- обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

казенных учреждений. 

2020       66 027,1  62 567,1      42 465,2   20 101,9 3 460,0 0,0 

2021   77 217,6 72 917,2 48 675,4          24 241,8 4 300,4 0,0 

2022    82 653,1 78 440,1 52 537,5          25 902,6 4 213,0 0,0 

2023   85 215,9 80 439,0    55 304,6   25 134,4 4 769,4 7,5 

2024    85 530,4 81 881,4    56 979,4  24 902,0 3 649,0 0,0 

2025 86 905,5 83 256,5    57 209,5  26 047,0 3 649,0 0,0 

ИТОГО по 

источникам 

     483 549,6 459 501,3    313 171,6   146 329,7 24 040,8 7,5 

            - таблицу 4 раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы» 

изложить в новой редакции  согласно приложению 3  к настоящему постановлению; 

7) в приложении 2 к муниципальной программе «Развитие культуры в Миасском 

городском округе» (Муниципальная подпрограмма «Развитие художественного 

образования»): 

         - в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий муниципальной подпрограммы всего в т.ч. по 

источникам тыс. руб.» изложить в следующей редакции: 
Объем финансовых 

ресурсов, 

необходимых для 

реализации 

мероприятий 

муниципальной 

подпрограммы 

всего в т.ч. по 

источникам 

тыс. руб. 

Источники Итого по годам Бюджет Миасского городского округа в т.ч. Иная, приносящая 

доход деятельность 

(оказание платных 

услуг, добровольное 

пожертвование,  

аренда) 

Бюджет Миасского 

городского округа 

субсидии 

бюджетным 

учреждениям на 

финансовое 

обеспечение 

муниципального 

задания на 

оказание 

муниципальных 

(государственных

) услуг 

2020 год 97 693,2 94 043,1 94 043,1 3 650,1 

2021 год 105 054,1 100 668,7 100 668,7 4 382,4 

2022 год 115 908,5 110 675,9 110 675,9 5 232,6 

2023 год 122 920,4 118 462,3 118 462,3 4 458,1 

2024 год 118 239,8 114 449,2 114 449,2 3 790,6 

2025 год 118 239,8 114 449,2 114 449,2 3 790,6 

ИТОГО по источникам 678 055,8 652 748,4 652 748,4 25 307,4 



4 

 

  

        - в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной подпрограммы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции: 

 
Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

подпрограммы* 

(тыс. руб.) 

Источники Итого по годам Бюджет Миасского городского округа в т.ч. Иная, приносящая 

доход деятельность 

(оказание платных 

услуг, добровольное 

пожертвование,  

аренда) 

Бюджет Миасского 

городского округа 

субсидии 

бюджетным 

учреждениям на 

финансовое 

обеспечение 

муниципального 

задания на 

оказание 

муниципальных 

(государственных) 

услуг 

2020 год 97 693,2 94 043,1 94 043,1 3 650,1 

2021 год 105 054,1 100 668,7 100 668,7 4 385,4 

2022 год 115 908,5 110 675,9 110 675,9 5 232,6 

2023 год 113 800,4 109 342,3 109 342,3 4 458,1 

2024 год 112 721,5 109 352,5 109 352,5 3 369,0 

2025 год 112 721,5 109 352,5 109 352,5 3 369,0 

ИТОГО по 

источникам 

657 899,2 633 435,0 633 435,0   24 464,2 

 - таблицу 2 и таблицу 2а раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 таблица 2 (тыс. руб.) 
Источники Итого по годам Бюджет Миасского городского округа в т.ч. Иная, приносящая доход деятельность 

(оказание платных услуг, добровольное 

пожертвование,  аренда) 
Бюджет Миасского 

городского округа 

субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое 

обеспечение 

муниципального 

задания на оказание 

муниципальных 

(государственных) 

услуг 

2020 год 97 693,2 94 043,1 94 043,1 3 650,1 

2021 год 105 054,1 100 668,7 100 668,7 4 385,4 

2022 год 115 908,5 110 675,9 110 675,9 5 232,6 

2023 год 113 800,4 109 342,3 109 342,3 4 458,1 

2024 год 112 721,5 109 352,5 109 352,5 3 369,0 

2025 год 112 721,5 109 352,5 109 352,5 3 369,0 

ИТОГО по источникам 657 899,2 633 435,0 633 435,0   24 464,2 

таблица 2а (тыс. руб.) 
Источники Итого по годам Бюджет Миасского городского округа в т.ч. Иная, приносящая доход деятельность 

(оказание платных услуг, добровольное 

пожертвование,  аренда) Бюджет Миасского 

городского округа 

субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое 

обеспечение 

муниципального 

задания на оказание 

муниципальных 

(государственных) 

услуг 

2020 год 97 693,2 94 043,1 94 043,1 3 650,1 

2021 год 105 054,1 100 668,7 100 668,7 4 382,4 

2022 год 115 908,5 110 675,9 110 675,9 5 232,6 

2023 год 122 920,4 118 462,3 118 462,3 4 458,1 

2024 год 118 239,8 114 449,2 114 449,2 3 790,6 

2025 год 118 239,8 114 449,2 114 449,2 3 790,6 

ИТОГО по источникам 678 055,8 652 748,4 652 748,4 25 307,4 

- таблицу 4 раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы 

изложить в новой редакции согласно приложению  4  к настоящему постановлению;    



5 

 

  

          - таблицу 4а раздела «IX. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  

мероприятий муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции согласно  

приложению 5  к настоящему постановлению.  

8) в приложении 3 к муниципальной программе «Развитие культуры в Миасском 

городском округе» (Муниципальная подпрограмма «Организация библиотечного 

обслуживания населения»): 

         - в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий муниципальной подпрограммы всего в т.ч. по 

источникам тыс. руб.» изложить в следующей редакции: 

Объем 

финансовых 

ресурсов, 

необходимых для 

реализации 

мероприятий 

муниципальной 

подпрограммы 

всего в т.ч. по 

источникам 

тыс. руб. 

Источники Итого по 

годам 

Бюджет Миасского городского округа в т.ч. Прочие 

безвозмездные 

поступления, 

денежные 

пожертвования 

казенным 

учреждениям  

Бюджет 

Миасского 

городского округа 

- обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

казенных учреждений 

2020 год 52 283,5 52 283,5 52 283,5 0,0 

2021 год 55 456,4 55 446,4 55 446,4 10,0 

2022 год 61 553,8 61 543,8 61 543,8 10,0 

2023 год 64 910,5 64 856,8 64 856,8 53,7 

2024 год 64 856,8 64 856,8 64 856,8 0,0 

2025 год 64 856,8 64 856,8 64 856,8 0,0 

ИТОГО по 

источникам 
363 917,8 363 844,1 363 844,1 73,7 

        - в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной подпрограммы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции: 
Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной 

подпрограммы всего в т.ч. по 

источникам 

тыс. руб. 

Источники Итого по 

годам 

Бюджет Миасского городского округа в т.ч. Прочие 

безвозмездные 

поступления, 

денежные 

пожертвования 

казенным 

учреждениям  

Бюджет Миасского 

городского округа 

- обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных казенных 

учреждений 

2020 год 52 283,5 52 283,5 52 283,5 0,0 

2021 год 55 456,4 55 446,4 55 446,4 10,0 

2022 год 61 553,8 61 543,8 61 543,8 10,0 

2023 год 61 437,3 61 383,6 61 383,6 53,7 

2024 год 64 856,8 64 856,8 64 856,8 0,0 

2025 год 64 856,8 64 856,8 64 856,8 0,0 

ИТОГО по 

источникам 

353 032,6 352 958,9 352 958,9 73,7 

- таблицу 2 и таблицу 2а раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

  таблица 2 (тыс. руб.) 
Источник Итого по годам Бюджет Миасского городского округа в т.ч. Прочие безвозмездные 

поступления, денежные 

пожертвования 

казенным учреждениям 

Бюджет Миасского городского 

округа 

- обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных казенных 

учреждений 

2020 год 52 283,5 52 283,5 52 283,5 0,0 

2021 год 55 456,4 55 446,4 55 446,4 10,0 

2022 год 61 553,8 61 543,8 61 543,8 10,0 

2023 год 61 437,3 61 383,6 61 383,6 53,7 

2024 год 64 856,8 64 856,8 64 856,8 0,0 

2025 год 64 856,8 64 856,8 64 856,8 0,0 

ИТОГО по источникам 353 032,6 352 958,9 352 958,9 73,7 

таблица 2 а  (тыс. руб.) 
Источник Итого по годам Бюджет Миасского городского округа в т.ч. Прочие безвозмездные 

поступления, денежные 

пожертвования казенным 

учреждениям 

Бюджет Миасского 

городского округа 

- обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

казенных учреждений 

2020 год 52 283,5 52 283,5 52 283,5 0,0 

2021 год 55 456,4 55 446,4 55 446,4 10,0 

2022 год 61 553,8 61 543,8 61 543,8 10,0 

2023 год 64 910,5 64 856,8 64 856,8 53,7 

2024 год 64 856,8 64 856,8 64 856,8 0,0 

2025 год 64 856,8 64 856,8 64 856,8 0,0 

ИТОГО по источникам 363 917,8 363 844,1 363 844,1 73,7 



6 

 

  

  - таблицу 4 раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы» 

изложить в новой редакции  согласно приложению 6  к  настоящему постановлению; 

- таблицу 4а раздела «IX. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  

мероприятий муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции согласно  

приложению 7  к настоящему постановлению. 

9) в приложении 4  к муниципальной программе «Развитие культуры в Миасском 

городском округе» (Муниципальная подпрограмма «Организация деятельности городского 

краеведческого музея»): 

         - в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий муниципальной подпрограммы всего в т.ч. по 

источникам тыс. руб.» изложить в следующей редакции: 
Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной 

подпрограммы всего в т.ч. по источникам 

тыс. руб. 

Источники Итого по 

годам 

Бюджет Миасского городского 

округа в т.ч. 

Иная, приносящая доход 

деятельность (оказание 

платных услуг, 

добровольное 

пожертвование,  аренда) 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа в т.ч.: 

субсидии 

бюджетным 

учреждениям на 

финансовое 

обеспечение 

муниципального 

задания на 

оказание 

муниципальных 

(государственных) 

услуг 

2020 год 10 889,4 10 256,4 10 256,4 633,0 

2021 год 12 139,2 11 392,3 11 392,3 746,9 

2022 год 13 599,6 13 029,7 13 029,7 569,9 

2023 год 14 296,6 13 477,3 13 477,3 819,3 

2024 год 13 990,9 13 297,8 13 297,8 693,1 

2025 год 13 990,9 13 297,8 13 297,8 693,1 

Итого по 

источникам 

78 906,6 74 751,3 74 751,3 4 155,3 

        - в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объемы бюджетных ассигнований  

муниципальной подпрограммы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции: 
Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной подпрограммы* 

(тыс. руб.) 

Источники Итого по 

годам 

Бюджет Миасского городского 

округа в т.ч. 

Иная, приносящая доход 

деятельность (оказание 

платных услуг, 

добровольное 

пожертвование,  аренда) 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа в т.ч.: 

субсидии 

бюджетным 

учреждениям на 

финансовое 

обеспечение 

муниципального 

задания на 

оказание 

муниципальных 

(государственных) 

услуг 

2020 год   10 889,4 10 256,4 10 256,4 633,0 

2021 год 12 139,2 11 392,3 11 392,3 746,9 

2022 год 13 599,6 13 029,7 13 029,7 569,9 

2023 год 14 296,6 13 477,3 13 477,3 819,3 

2024 год 13 955,7 13 297,8 13 297,8 657,9 

2025 год 13 955,7 13 297,8 13 297,8 657,9 

ИТОГО по 

источникам 

78 836,2 74 751,3 74 751,3 4 084,9 

- таблицу 2 и таблицу 2а раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Таблица 2 (тыс. руб.) 
Источники Итого по годам Бюджет Миасского городского округа в т.ч. Иная, приносящая доход деятельность 

(оказание платных услуг, добровольное 

пожертвование,  аренда) 
Бюджет Миасского 

городского округа в 

т.ч.: 

субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания на 

оказание муниципальных 

(государственных) услуг 

2020 год        10 889,4 10 256,4 10 256,4 633,0 

2021 год 12 139,2 11 392,3 11 392,3 746,9 

2022 год 13 599,6 13 029,7 13 029,7 569,9 

2023 год 14 296,6 13 477,3 13 477,3 819,3 

2024 год 13 955,7 13 297,8 13 297,8 657,9 

2025 год 13 955,7 13 297,8 13 297,8 657,9 

ИТОГО по источникам 78 836,2 74 751,3 74 751,3 4 084,9 



7 

 

  

Таблица 2 а  (тыс. руб.) 
Источники Итого по годам Бюджет Миасского городского округа в т.ч. Иная, приносящая доход деятельность 

(оказание платных услуг, добровольное 

пожертвование,  аренда) 
Бюджет Миасского 

городского округа в 

т.ч.: 

субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания на 

оказание муниципальных 

(государственных) услуг 

2020 год 10 889,4 10 256,4 10 256,4 633,0 

2021 год 12 139,2 11 392,3 11 392,3 746,9 

2022 год 13 599,6 13 029,7 13 029,7 569,9 

2023 год 14 296,6 13 477,3 13 477,3 819,3 

2024 год 13 990,9 13 297,8 13 297,8 693,1 

2025 год 13 990,9 13 297,8 13 297,8 693,1 

Итого по источникам 78 906,6 74 751,3 74 751,3 4 155,3 

- таблицу 4 раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы 

изложить в новой редакции согласно приложению  8  к настоящему постановлению;    

          - таблицу 4а раздела «IX. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  

мероприятий муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции согласно  

приложению 9  к настоящему постановлению.  

        10) в приложении 5 к муниципальной программе «Развитие культуры в Миасском 

городском округе» (Муниципальная подпрограмма «Культура. Искусство. Творчество.»): 

- в паспорте муниципальной программы позицию «Объём финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы всего в т.ч. по 

источникам  тыс. руб.» изложить в следующей редакции: 
Объем финансовых 

ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятий 

муниципальной 

подпрограммы всего в т.ч. 

по источникам 

тыс. руб. 

Источники Итого по годам Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

Областной 

бюджет 

Федеральный  

2020 год 2 788,1 2 788,1 0,0 0,0 

2021 год 4 084,1 3 960,1 24,0 100,0 

2022 год 5 721,3 5 696,3 25,0 0,0 

2023 год 22 288,3 22 225,0 13,3 50,0 

2024 год 12 280,0 12 280,0 0,0 0,0 

2025 год 12 280,0 12 280,0 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 

59 441,8 59 229,5 62,3 150,0 

        - в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной подпрограммы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции: 
Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

подпрограммы* 

(тыс. руб.) 

Источники Итого по годам Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

Областной 

бюджет 

Федеральный  

2020 год 2 788,1 2 788,1 0,0 0,0 

2021 год  4 084,1 3 960,1       24,0 100,0 

2022 год   5 721,3 5 696,3       25,0 0,0 

2023 год 14 740,9 14 677,6 13,3 50,0 

2024 год 500,0 500,0 0,0 0,0 

2025 год 1 985,0 1 985,0 0,0 0,0 

ИТОГО по 

источникам 

29 819,4 29 607,1 62,3 150,0 

- таблицу 2 и таблицу 2 а раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

таблица 2 (тыс. руб.) 
Источники Итого по годам Бюджет Миасского 

городского округа 

Областной бюджет Федеральный  

2020 год 2 788,1 2 788,1 0,0 0,0 

2021 год  4 084,1 3 960,1       24,0 100,0 

2022 год   5 721,3 5 696,3       25,0 0,0 

2023 год 14 740,9 14 677,6 13,3 50,0 

2024 год 500,0 500,0 0,0 0,0 

2025 год 1 985,0 1 985,0 0,0 0,0 

ИТОГО по источникам 29 819,4 29 607,1 62,3 150,0 

таблица 2 а (тыс. руб.) 
Источники Итого по годам Бюджет 

Миасского 

городского 

Областной 

бюджет 

Федеральный  



8 

 

  

округа 
2020 год 2 788,1 2 788,1 0,0 0,0 

2021 год 4 084,1 3 960,1 24,0 100,0 

2022 год 5 721,3 5 696,3 25,0 0,0 

2023 год 22 288,3 22 225,0 13,3 50,0 

2024 год 12 280,0 12 280,0 0,0 0,0 

2025 год 12 280,0 12 280,0 0,0 0,0 

Итого по источникам 59 441,8 59 229,5 62,3 150,0 

- таблицу 4 раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы» 

изложить в новой редакции  согласно приложению 10  к настоящему постановлению; 

      - таблицу 4а раздела «IX. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  

мероприятий муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции согласно  

приложению 11  к настоящему постановлению.  

         11) приложении 6 к муниципальной программе «Развитие культуры в Миасском 

городском округе» (Муниципальная подпрограмма Укрепление материально – технической 

базы учреждений культуры»): 

           - в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной подпрограммы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции: 
Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

подпрограммы* 

(тыс. руб.) 

Источники Итого по 

годам 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа  

Бюджет 

Миасског

о 

городско

го округа 

(МКУ 

«Комитет 

по 

строитель

ству) 

Областно

й бюджет 

Федеральн

ый бюджет 

Иная, 

приносящая 

доход 

деятельност

ь (оказание 

платных 

услуг, 

добровольн

ое 

пожертвова

ние,  

аренда) 

Прочие 

безвозме

здные 

поступле

ния, 

денежны

е 

пожертво

вания 

казенным 

учрежден

иям 

2020 год 27 232,6 11 812,1 0,0 0,0 0,0   15 000,0 420,5 

2021 год 46 484,2 12 484,2 0,0 6 320,0 15 288,4     12 391,6 0,0 

2022 год 18 740,5 11 364,6  0,0 3 857,0   3 518,9     0,0 0,0 

2023 год 64 172,7 60 077,5 0,0    335,0      3 760,2 0,0 0,0 

2024 год 4 763,3 615,1 0,0    871,1     3 277,1 0,0 0,0 

2025 год 5 231,5 645,2 0,0    3 963,1    623,2 0,0 0,0 

ИТОГО по 

источникам 

166 624,8 96 998,7 0,0   15 346,2 26 467,8 27 391,6 420,5 

          - таблицу 2  раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

                                                                                                               таблица 2 (тыс. руб.) 
Источники Итого по 

годам 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа (МКУ 

«Комитет по 

строительств

у) 

Областной 

бюджет 

Федеральны

й бюджет 

Иная, 

приносящая 

доход 

деятельность 

(оказание 

платных услуг, 

добровольное 

пожертвование

,  аренда) 

Прочие 

безвозмездны

е 

поступления, 

денежные 

пожертвован

ия казенным 

учреждениям 

2020 год 27 232,6 11 812,1 0,0 0,0 0,0   15 000,0 420,5 

2021 год 46 484,2 12 484,2 0,0 6 320,0 15 288,4     12 391,6 0,0 

2022 год 18 740,5 11 364,6  0,0 3 857,0   3 518,9     0,0 0,0 

2023 год 64 172,7 60 077,5 0,0    335,0      3 760,2 0,0 0,0 

2024 год 4 763,3 615,1 0,0    871,1     3 277,1 0,0 0,0 

2025 год 5 231,5 645,2 0,0    3 963,1    623,2 0,0 0,0 

ИТОГО по источникам 166 624,8 96 998,7 0,0   15 346,2 26 467,8 27 391,6 420,5 

  - таблицу 4 раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы 

изложить в новой редакции согласно приложению  12  к настоящему постановлению;  

         12) в приложении 7 к муниципальной программе «Развитие культуры в Миасском 

городском округе» (Муниципальная подпрограмма «Организация и осуществление 

деятельности в области культуры.»): 

           - в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объемы бюджетных 

ассигнований муниципальной подпрограммы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции: 
Объем финансовых 

ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятий 

муниципальной 

подпрограммы всего в т.ч. 

Источники Итого по годам Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

Областной 

бюджет 

Федеральный                   

бюджет 

2020 год 32 865,5 32 865,5 0,0 0,0 



9 

 

  

по источникам 

тыс. руб. 

2021 год 44 758,2 44 758,2 0,0 0,0 

2022 год 50 686,1 50 686,1 0,0 0,0 

2023 год 49 942,4 49 942,4 0,0 0,0 

2024 год 48 312,5 48 312,5 0,0 0,0 

2025 год 49 197,5 49 197,5 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 

275 762,2 275 762,2 0,0 0,0 

- таблицу 2 раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:                                                                                                                              

                                                                                                                               таблица 2 (тыс. руб.) 
Источники Итого по годам Бюджет Миасского 

городского округа 

Областной бюджет Федеральный                     

бюджет 

2020 год 32 865,5 32 865,5 0,0 0,0 

2021 год 44 758,2 44 758,2 0,0 0,0 

2022 год 50 686,1 50 686,1 0,0 0,0 

2023 год 49 942,4 49 942,4 0,0 0,0 

2024 год 48 312,5 48 312,5 0,0 0,0 

2025 год 49 197,5 49 197,5 0,0 0,0 

ИТОГО по 

источникам 

275 762,2 275 762,2 0,0 0,0 

              - таблицу 4 раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы» 

изложить в новой редакции  согласно приложению 13 к настоящему постановлению; 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы: 

1) направить настоящее постановление в Регистр муниципальных нормативных 

правовых актов Челябинской области; 

2) направить настоящее постановление с приложениями в полном объеме для 

опубликования в сетевом издании средства массовой информации; 

3) направить настоящее постановление без приложений для опубликования в печатном 

издании с указанием публикации в полном объеме в сетевом издании средства массовой 

информации; 

4) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Миасского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя 

Главы Округа (по социальным вопросам). 

 

 

Глава  

Миасского городского округа                                                                                     Е.В. Ковальчук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



10 
                                                                                                          Приложение 1 

к постановлению Администрации Миасского 

городского округа 

31.08.2023  № 4503 

 

IX. Финансово-экономическое обоснование программы      

                                                                                                                                                                                           таблица 4 (тыс. руб.)  

Наименование 

подпрограммы 

Источники Итого по годам Объем бюджетных ассигнований, тыс.руб.  

Бюджет МГО Управление культуры Бюджет 

Миасского 

городского 

округа (МКУ 

«Комитет по 

строительству») 

Иная, 

приносяща

я доход 

деятельнос

ть 

(оказание 

платных 

услуг, 

доброволь

ное 

пожертвов

ание,  

аренда) 

Прочие 

безвозмездны

е 

поступления, 

денежные 

пожертвован

ия казенным 

учреждениям 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет Бюджет МГО, в 

т.ч.: 

-субсидии 

бюджетным 

учреждениям на 

финансовое 

обеспечение 

муниципального 

задания на 

оказание 

муниципальных 

(государственных) 

услуг 

(выполнение 

работ) 

- обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственны

х казенных 

учреждений. 

1. Сохранение и развитие 

культурно-досуговой 

сферы. 

2020 год 66 027,1 62 567,1 42 465,2 20 101,9 0,0 3 460,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 77 217,6 72 917,2 48 675,4 24 241,8 0,0 4 300,4 0,0 0,0 0,0 

2022 год 82 653,1 78 440,1 52 537,5 25 902,6 0,0 4 213,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 85 215,9 80 439,0 55 304,6 25 134,4 0,0 4 769,4 7,5 0,0 0,0 

2024 год 85 530,4 81 881,4 56 979,4 24 902,0 0,0 3 649,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 86 905,5 83 256,5 57 209,5 26 047,0 0,0 3 649,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 483 549,6 459 501,3 313 171,6 146 329,7 0,0 24 040,8 7,5 0,0 0,0 

2. Развитие 

художественного 

образования. 

2020 год 97 693,2 94 043,1 94 043,1 0,0 0,0 3 650,1 0,0 0,0 0,0 

2021 год 105 054,1 100 668,7 100 668,7 0,0 0,0 4 385,4 0,0 0,0 0,0 

2022 год 115 908,5 110 675,9 110 675,9 0,0 0,0 5 232,6 0,0 0,0 0,0 

2023 год 113 800,4 109 342,3 109 342,3 0,0 0,0 4 458,1 0,0 0,0 0,0 

2024 год 112 721,5  109 352,5 109 352,5 0,0 0,0 3 369,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 112 721,5 109 352,5 109 352,5 0,0 0,0 3 369,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 657 899,2 633 435,0 633 435,0 0,0 0,0 24 464,2 0,0 0,0 0,0 

3. Организация 

библиотечного 

обслуживания населения. 

2020 год 52 283,5 52 283,5 0,0 52 283,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 55 456,4 55 446,4 0,0 55 446,4 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

2022 год 61 553,8 61 543,8 0,0 61 543,8 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

2023 год 61 437,3 61 383,6 0,0 61 383,6 0,0 0,0 53,7 0,0 0,0 

2024 год 61 150,8 61 150,8 0,0 61 150,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 61 150,8 61 150,8 0,0 61 150,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 353 032,6 352 958,9 0,0 352 958,9 0,0 0,0 73,7 0,0 0,0 

4. Организация 

деятельности городского 

краеведческого музея. 

2020 год 10 889,4 10 256,4 10 256,4 0,0 0,0 633,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 12 139,2 11 392,3 11 392,3 0,0 0,0 746,9 0,0 0,0 0,0 

2022 год 13 599,6 13 029,7 13 029,7 0,0 0,0 569,9 0,0 0,0 0,0 

2023 год 14 296,6 13 477,3 13 477,3 0,0 0,0 819,3 0,0 0,0 0,0 

2024 год 13 955,7  13 297,8  13 297,8 0,0 0,0 657,9 0,0 0,0 0,0 

2025 год 13 955,7  13 297,8  13 297,8 0,0 0,0 657,9 0,0 0,0 0,0 

Итого 78 836,2 74 751,3 74 751,3 0,0 0,0 4 084,9 0,0 0,0 0,0 



11 
 

  

5. Культура. Искусство. 

Творчество. 

2020 год 2 788,1 2 788,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 4 084,1 3 960,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24,0 100,0 

2022 год 5 721,3 5 696,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 0,0 

2023 год 14 740,9 14 677,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13,3 50,0 

2024 год 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 1 985,0 1 985,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 29 819,4 29 607,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 62,3 150,0 

6. Укрепление 

материально-технической 

базы учреждений 

культуры 

2020 год 27 232,6 11 812,1 0,0 0,0 0,0 15 000,0 420,5 0,0 0,0 

2021 год 46 484,2 12 484,2 0,0 0,0 0,0 12 391,6 0,0 6 320,0 15 288,4 

2022 год 18 740,5 11 364,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 857,0 3 518,9 

2023 год 64 172,7 60 077,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 335,0 3 760,2 

2024 год 4 763,3 615,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 871,1 3 277,1 

2025 год 5 231,5 645,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 963,1 623,2 

Итого 166 624,8 96 998,7 0,0 0,0 0,0 27 391,6 420,5 15 346,2 26 467,8 

7. Организация  и 

осуществление 

деятельности  в области 

культуры  

2020 год    32 865,5   32 865,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год   44 758,2  44 758,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 год   50 686,1  50 686,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год   49 942,4  49 942,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год  48 312,5  48 312,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год  49 197,5  49 197,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 275 762,2 275 762,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по программе 

2020 год 289 779,4 266 615,8 146 764,7 72 385,4 0,0 22 743,1 420,5 0,0 0,0 

2021 год 345 193,8 301 627,1 160 736,4 79 688,2 0,0 21 824,3 10,0 6 344,0 15 388,4 

2022 год 348 862,9 331 436,5 176 243,1 87 446,4 0,0 10 015,5 10,0 3 882,0 3 518,9 

2023 год 403 606,2 389 339,7 178 124,2 86 518,0 0,0 10 046,8 61,2 348,3 3 810,2 

2024 год 326 934,2 315 110,1 179 629,7 86 052,8 0,0 7 675,9 0,0 871,1 3 277,1 

2025 год 331 147,5 318 885,3 179 859,8 87 197,8 0,0 7 675,9 0,0 3 963,1 623,2 

Итого 2 045 524,0 1 923 014,5 1 021 357,9 499 288,6 0,0 79 981,5 501,7 15 408,5 26 617,8 

 

 

 

 

 

  

 



12 
 

  

Приложение 2  

к постановлению Администрации Миасского 

городского округа 

31.08.2023  № 4503 

IX. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации   

мероприятий муниципальной программы 

              Таблица 4а (тыс. рублей) 
Наименование 

подпрограммы 

Источники Итого по годам Объем финансовых ресурсов, необходимых на реализацию мероприятий муниципальной программы всего в т.ч. по источникам  

Бюджет МГО Управление культуры Бюджет 

Миасского 

городского 

округа (МКУ 

«Комитет по 

строительству

») 

Иная, 

приносящая 

доход 

деятельность 

(оказание 

платных услуг, 

добровольное 

пожертвование,  

аренда) 

Прочие 

безвозмездны

е 

поступления, 

денежные 

пожертвовани

я казенным 

учреждениям 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет Бюджет МГО, в т.ч.: -субсидии 

бюджетным 

учреждениям на 

финансовое 

обеспечение 

муниципального 

задания на 

оказание 

муниципальных 

(государственны

х) услуг 

(выполнение 

работ) 

- обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственн

ых казенных 

учреждений. 

1. Сохранение и развитие 

культурно-досуговой 

сферы. 

2020 год 66 027,1 62 567,1 42 465,2 20 101,9 0,0 3 460,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 77 217,6 72 917,2 48 675,4 24 241,8 0,0 4 300,4 0,0 0,0 0,0 

2022 год 82 653,1 78 440,1 52 537,5 25 902,6 0,0 4 213,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 89 761,4 84 984,5 56 380,1 28 604,4 0,0 4 769,4 7,5 0,0 0,0 

2024 год 90 066,5 85 613,9 57 209,5 28 404,4 0,0 4 452,6 0,0 0,0 0,0 

2025 год 90 066,5 85 613,9 57 209,5 28 404,4 0,0 4 452,6 0,0 0,0 0,0 

Итого 495 792,2 470 136,7 314 477,2 155 659,5 0,0 25 648,0 7,5 0,0 0,0 

2. Развитие 

художественного 

образования. 

2020 год 97 693,2 94 043,1 94 043,1 0,0 0,0 3 650,1 0,0 0,0 0,0 

2021 год 105 054,1 100 668,7 100 668,7 0,0 0,0 4 385,4 0,0 0,0 0,0 

2022 год 115 908,5 110 675,9 110 675,9 0,0 0,0 5 232,6 0,0 0,0 0,0 

2023 год 122 920,4 118 462,3 118 462,3 0,0 0,0 4 458,1 0,0 0,0 0,0 

2024 год 118 239,8 114 449,2 114 449,2 0,0 0,0 3 790,6 0,0 0,0 0,0 

2025 год 118 239,8 114 449,2 114 449,2 0,0 0,0 3 790,6 0,0 0,0 0,0 

Итого 678 055,8 652 748,4 652 748,4 0,0 0,0 25 307,4 0,0 0,0 0,0 

3. Организация 

библиотечного 

обслуживания населения. 

2020 год 52 283,5 52 283,5 0,0 52 283,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 55 456,4 55 446,4 0,0 55 446,4 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

2022 год 61 553,8 61 543,8 0,0 61 543,8 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

2023 год 64 910,5 64 856,8 0,0 64 856,8 0,0 0,0 53,7 0,0 0,0 

2024 год 64 856,8 64 856,8 0,0 64 856,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 64 856,8 64 856,8 0,0 64 856,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 363 917,8 363 844,1 0,0 363 844,1 0,0 0,0 73,7 0,0 0,0 

 

 



13 

 

 

4. Организация 

деятельности городского 

краеведческого музея. 

2020 год 10 889,4 10 256,4 10 256,4 0,0 0,0 633,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 12 139,2 11 392,3 11 392,3 0,0 0,0 746,9 0,0 0,0 0,0 

2022 год 13 599,6 13 029,7 13 029,7 0,0 0,0 569,9 0,0 0,0 0,0 

2023 год 14 296,6 13 477,3 13 477,3 0,0 0,0 819,3 0,0 0,0 0,0 

2024 год 13 990,9 13 297,8 13 297,8 0,0 0,0 693,1 0,0 0,0 0,0 

2025 год 13 990,9 13 297,8 13 297,8 0,0 0,0 693,1 0,0 0,0 0,0 

Итого 78 906,6 74 751,3 74 751,3 0,0 0,0 4 155,3 0,0 0,0 0,0 

5. Культура. Искусство. 

Творчество. 

2020 год 2 788,1 2 788,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 4 084,1 3 960,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24,0 100,0 

2022 год 5 721,3 5 696,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 0,0 

2023 год 22 288,3 22 225,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13,3 50,0 

2024 год 12 280,0 12 280,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 12 280,0 12 280,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 59 441,8 59 229,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 62,3 150,0 

6. Укрепление 

материально-технической 

базы учреждений 

культуры 

2020 год 27 232,6 11 812,1 0,0 0,0 0,0 15 000,0 420,5 0,0 0,0 

2021 год 46 484,2 12 484,2 0,0 0,0 0,0 12 391,6 0,0 6 320,0 15 288,4 

2022 год 18 740,5 11 364,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 857,0 3 518,9 

2023 год 228 518,4 165 750,0 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 58 508,2 3 760,2 

2024 год 176 631,2 169 076,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 277,5 3277,1 

2025 год 187 887,0 169 076,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18 187,2 623,2 

Итого 685 493,9 539 564,1 0,0 0,0 500,0 27 391,6 420,5 91 149,9 26 467,8 

7. Организация  и 

осуществление 

деятельности  в области 

культуры  

2020 год 32 865,5 32 865,5      0,0      0,0       0,0      0,0      0,0     0,0     0,0 

2021 год 44 758,2 44 758,2      0,0      0,0       0,0      0,0      0,0    0,0    0,0 

2022 год 50 686,1 50 686,1      0,0      0,0       0,0      0,0      0,0    0,0    0,0 

2023 год 54 590,3 54 590,3      0,0      0,0       0,0      0,0      0,0    0,0    0,0 

2024 год 54 590,3 54 590,3      0,0     0,0       0,0      0,0      0,0    0,0    0,0 

2025 год 54 590,3 54 590,3      0,0     0,0       0,0      0,0      0,0    0,0    0,0 

Итого 292 080,7 292 080,7      0,0     0,0       0,0      0,0      0,0    0,0     0,0 

ИТОГО по программе 

2020 год 289 779,4 266 615,8 146 764,7 72 385,4 0,0 22 743,1 420,5        0,0 0,0 

2021 год 345 193,8 301 627,1 160 736,4 79 688,2 0,0 21 824,3 10,0 6 344,0 15 388,4 

2022 год 348 862,9 331 436,5 176 243,1 87 446,4 0,0 10 015,5 10,0 3 882,0 3 518,9 

2023 год 597 285,9 524 346,2 188 319,7 93 461,2 500,0 10 046,8 61,2 58 521,5 3810,2 

2024 год 530 655,5 514 164,6 184 956,5 93 261,2 0,0 8 936,3 0,0 4 277,5 3277,1 

2025 год 541 911,3 514 164,6 184 956,5 93 261,2 0,0 8 936,3 0,0 18 187,2 623,2 

Итого 2 653 688,8 2 452 354,8 1 041 976,9 519 503,6 500,0 82 502,3 501,7 91 212,2 26 617,8 

 

 

 



14 

 

Приложение 3  

к постановлению Администрации 

Миасского городского округа 

                                                                                                                                                                               31.08.2023  № 4503 

 

IX. Финансово-экономическое обоснование                                                                                                                                                                                          

подпрограммы «Сохранение и развитие культурно-досуговой сферы» 

таблица 4 (тыс. руб.) 
Наименование 

мероприятия 

Источники  Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. Обоснование 

Всего Бюджет МГО, в т.ч.: Иная, 

приносяща

я доход 

деятельнос

ть 

(оказание 

платных 

услуг, 

добровольн

ое 

пожертвов

ание,  

аренда) 

Прочие 

безвозмездные 

поступления, 

денежные 

пожертвования 

казенным 

учреждениям 

Бюджет МГО, в 

т.ч.:  

- субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания 

на оказание 

муниципальных 

(государственных) услуг 

(выполнение работ)  

- обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

подведомствен

ных казенных 

учреждений. 

Обеспечение деятельности муниципальных КДУ   

1. Обеспечение  

деятельности бюджетных 

учреждений 

 

 

2020 год 45 925,2 42 465,2 42 465,2 0,0 3 460,0 0,0 Постановление Администрации МГО № 3406 от 

24.06.2018 г. «Об утверждении Положения о 

формировании муниципального задания на 

оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений Миасского 

городского округа и финансовом обеспечении 

выполнения муниципального задания» (с 

учетом изменений от 08.08.2016г. № 4370, от 

13.03.2018г. № 1147). 

Постановление Администрации МГО № 4111 от 

26.07.2016 «Об утверждении нормативов на 

обеспечение функций казенных учреждений 

Миасского городского округа и 

подведомственных им муниципальных 

казенных учреждений» 

Постановление Администрации МГО № 5057 от 

09.09.2016 «Об утверждении Плана 

мероприятий по реализации Стратегии 

государственной культурной политики» 

2021 год 52 975,8 48 675,4 48 675,4 0,0 4 300,4 0,0 

2022 год 56 750,5 52 537,5 52 537,5 0,0 4 213,0 0,0 

2023 год 60 074,0 55 304,6 55 304,6 0,0 4 769,4 0,0 

2024 год 60 628,4 56 979,4 56 979,4 0,0 3 649,0 0,0 

2025 год 60 858,5 57 209,5 57 209,5 0,0 3 649,0 0,0 

ИТОГО по 

источникам 
337 212,4 313 171,6 313 171,6 0,0 24 040,8 0,0 

2. Обеспечение 

деятельности казенных 

учреждений 

 

2020 год 
20 101,9 20 101,9 0,0 20 101,9 0,0 

0,0 

2021 год 
24 241,8 24 241,8 0,0 24 241,8 0,0 

0,0 

2022 год 
25 902,6 25 902,6 0,0 25 902,6 0,0 0,0 

2023 год 
25 141,9 25 134,4 0,0 25 134,4 0,0 7,5 

2024 год 
24 902,0 24 902,0 0,0 24 902,0 0,0 

0,0 

2025 год 
26 047,0 26 047,0 0,0 26 047,0 0,0 

0,0 

ИТОГО по 

источникам 
146 337,2 146 329,7 0,0 146 329,7 0,0 

      7,5 

Итого 

 по подпрограмме  
483 549,6 459 501,3 313 171,6 146 329,7 24 040,8 7,5 



15 

 

 
Приложение 4  

к постановлению Администрации 

Миасского городского округа 

                                                                                                                                                                                 31.08.2023  № 4503 

 

 

IX. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы «Развитие художественного образования» 
Таблица 4 (тыс. руб.) 

Наименование мероприятий Источники  Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. Обоснование 

Всего Бюджет МГО  Иная, приносящая доход 

деятельность (оказание 

платных услуг, 

добровольное 

пожертвование,  аренда) 

Бюджет МГО в т.ч.: субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания 

на оказание 

муниципальных 

(государственных) услуг 

Обеспечение деятельности муниципальных ДШИ  

1.Реализация дополнительных 

общеобразовательных 

предпрофессиональных программ 

 

 

 

 

 

 

2020 год  63 325,1 61 034,0 61 034,0 2 291,1 Постановление Администрации МГО № 3406 от 24.06.2016 г. 

«Об утверждении Положения о формировании 

муниципального задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений Миасского городского округа и 

финансовом обеспечении выполнения муниципального 

задания» (с учетом изменений от 08.08.2016г. № 4370, от 

13.03.2018г. № 1147) 

 

 

 

 

 

 

Постановление Администрации МГО № 5057 от 09.09.2016 

«Об утверждении Плана мероприятий по реализации 

Стратегии государственной культурной политики» 

 

2021 год 70 002,0 67 060,0 67 060,0 2 942,0 

2022 год 77 838,1 74 392,7 74 392,7 3 445,4 

2023 год 76 406,3 73 287,7 73 287,7 3 118,6 

2024 год 75 502.5 73 297.9 73 297.9 2 204,6 

2025 год 75 502.5 73 297.9 73 297.9 2 204,6 

Итого по 

источникам 

438 576,5 422 370,2 422 370,2 16 206,3 

2.Реализация дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих программ 

2020 год  34 368,1 33 009,1 33 009,1 1 359,0 

2021 год 35 052,1 33 608,7 33 608,7 1 443,4 

2022 год 38 070,4 36 283,2 36 283,2 1 787,2 

2023 год 37 394,1 36 054.6 36 054.6 1 339,5 

2024 год 37 219.0 36 054.6 36 054.6 1 164,4 

2025 год 37 219.0 36 054.6 36 054.6 1 164,4 

Итого по 

источникам 

219 322,7 211 064,8 211 064,8 8 257,9 

Итого  

по подпрограмме в т.ч.: 

657 899,2 633 435,0 633 435,0 24 464,2 



16 

 

Приложение 5  

к постановлению Администрации 

Миасского городского округа 

                                                                                                                                                                    

31.08.2023  № 4503 

 

 

 

IX.Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации   

мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие художественного образования» 

                                                                                                                                                                                            таблица 4а (тыс. рублей)  
Наименование мероприятий Источники  Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  мероприятий муниципальной подпрограммы 

Всего Бюджет МГО  Иная, приносящая доход деятельность 

(оказание платных услуг, добровольное 

пожертвование,  аренда) Бюджет МГО в т.ч.: субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных 

(государственных) услуг 

Обеспечение деятельности муниципальных ДШИ 

21.Реализация дополнительных 

общеобразовательных 

предпрофессиональных программ 

 

 

2020 год  63 325,1 61 034,0 61 034,0 2 291,1 

2021 год 70 002,0 67 060,0 67 060 2 942,0 

2022 год 77 838,1 74 392,7 74 392,7 3 445,4 

2023 год 90 960,0 87 841,4 87 841,4 3 118,6 

2024 год 87 471,2 84 921,0 84 921,0 2 550,2 

2025 год 87 471,2 84 921,0 84 921,0 2 550,2 

Итого по 

источникам 

477 067,6 460 170,1 460 170,1 16 897,5 

2.Реализация дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих программ 

2020 год  34 368,1 33 009,1 33 009,1 1 359,0 

2021 год 35 052,1 33 608,7 33 608,7 1 443,4 

2022 год 38 070,4 36 283,2 36 283,2 1 787,2 

2023 год 31 960,4 30 620,9 30 620,9 1 339,5 

2024 год 30 768,6 29 528,2 29 528,2 1 240,4 

2025 год 30 768,6 29 528,2 29 528,2 1 240,4 

Итого по 

источникам 

200 988,2 192 578,3 192 578,3 8 409,9 

Итого  

по подпрограмме в т.ч.: 

678 055,8 652 748,4 652 748,4 25 307,4 



17 

 

 

Приложение 6  

к постановлению Администрации 

Миасского городского округа 

                                                                                                                                      31.08.2023  № 4503                                                                                              

 

IX. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы «Организация библиотечного обслуживания населения» 

 

                                                                                                                                                                                                         Таблица 4 (тыс. руб.) 
Наименование мероприятий Источник  Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. Обоснование 

Всего Бюджет МГО  

Бюджет МГО в т.ч.                в т.ч.: 

- обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

казенных 

учреждений. 

Прочие безвозмездные 

поступления, денежные 

пожертвования казенным 

учреждениям 

Обеспечение деятельности муниципальных библиотек 

1.Библиотечное, библиографическое и 

информационное обслуживание 

пользователей библиотеки. 

 

 

2020 год 52 283,5 52 283,5 52 283,5 0,0 Постановление 

Администрации МГО № 4111 

от 26.07.2016 «Об 

утверждении нормативов на 

обеспечение функций 

казенных учреждений 

Миасского городского округа 

и подведомственных им 

муниципальных казенных 

учреждений» 

 

Постановление 

Администрации МГО №5057 

от 09.09.2016 «Об 

утверждении Плана 

мероприятий по реализации 

Стратегии государственной 

культурной политики» 

2021 год 55 456,4 55  446,4 55  446,4 10,0 

2022 год 61 553,8 61 543,8 61 543,8 10,0 

2023 год 61 437,3 61 383,6 61 383,6 53,7 

2024 год 61 150,8 61 150,8 61 150,8 0,0 

2025 год  61 150,8 61 150,8 61 150,8 0,0 

ИТОГО по источникам   353 032,6 352 958,9 352 958,9 73,7 

 

 



18 

 

 
Приложение 7  

к постановлению Администрации 

Миасского городского округа 

                                                                                                                                                                          31.08.2023  № 4503 

 

 

            IX.Объем финансовых ресурсов, необходимых для  реализации мероприятий муниципальной подпрограммы                                                       

«Организация библиотечного обслуживания населения» 

 

                                                                                                                                                                                                                 Таблица 4 а 

(тыс. руб.) 
Наименование мероприятий Источник  Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  мероприятий муниципальной программы 

Всего Бюджет МГО  

Бюджет МГО в т.ч.                в т.ч.: 

- обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных казенных 

учреждений. 

Прочие безвозмездные поступления, 

денежные пожертвования казенным 

учреждениям 

Обеспечение деятельности муниципальных библиотек 

1.Библиотечное, библиографическое и 

информационное обслуживание 

пользователей библиотеки. 

 

 

2020 год 52 283,5 52 283,5 52 283,5  0,0 

2021 год 55 456,4 55 446,4 55 446,4 10,0 

2022 год 61 553,8 61 543,8 61 543,8 10,0 

2023 год 64 910,5 64 856,8 64 856,8 53,7 

2024 год 64 856,8 64 856,8 64 856,8 0,0 

2025 год  64 856,8 64 856,8 64 856,8 0,0 

ИТОГО по источникам 363 917,8 363 844,1 363 844,1 73,7 

 

 

 

 



19 

 

 

Приложение 8 

к постановлению Администрации 

Миасского городского округа 

                                                                                                                                         31.08.2023  № 4503 

IX. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы  

«Организация деятельности городского краеведческого музея» 

 

                                                                                                                                                                                            Таблица 4, тыс. рублей 
Наименование мероприятия Источники Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.  Обоснование 

 Бюджет МГО  в т.ч. Иная, приносящая доход 

деятельность (оказание 

платных услуг, 

добровольное 

пожертвование,  аренда) 

Всего Бюджет МГО  в т.ч. субсидии МБУ «ГКМ»                 

на финансовое обеспечение 

муниципального задания на 

оказание муниципальных 

(государственных) услуг 

(выполнение работ) 

Обеспечение деятельности муниципального музея 

Формирование, учет, изучение, 

обеспечение физического 

сохранения и безопасности 

музейных предметов, музейных 

коллекций;  

Создание экспозиции 

(выставок) музеев, организация 

выездных выставок 

2020 год 10 889,4  10 256,4  10 256,4 633,0 Постановление Администрации МГО 

№ 3406 от 24.06.2016 г. «Об 

утверждении Положения о 

формировании муниципального 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) в отношении муниципальных 

учреждений Миасского городского 

округа и финансовом обеспечении 

выполнения муниципального 

задания» (с учетом изменений от 

08.08.2016г. № 4370, от 13.03.2018г. 

№ 1147) 

 

Постановление Администрации МГО 

№ 5057 от 09.09.2016 «Об 

утверждении Плана мероприятий по 

реализации Стратегии 

государственной культурной 

политики» 

2021 год 12 139,2 11 392,3 11 392,3 746,9 

2022 год 13 599,6 13 029,7 13 029,7 569,9 

2023 год 14 296,6 13 477,3 13 477,3 819,3 

2024 год 13 955,7 13 297,8 13 297,8 657,9 

2025 год 13 955,7 13 297,8 13 297,8 657,9 

Итого по 

источникам 

78 836,2 74 751,3 74 751,3 4 084,9 

 



20 

 

 

Приложение 9  

к постановлению Администрации Миасского 

городского округа 

                                                                                                       31.08.2023  № 4503 

IX.Объем финансовых ресурсов, необходимых для  реализации мероприятий муниципальной подпрограммы                                                    

«Организация деятельности городского краеведческого музея» 

 

                                                                                                                         Таблица 4 а (тыс. руб.) 
Наименование мероприятия Источники Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной подпрограммы  

 Бюджет МГО  в т.ч. Иная, приносящая доход деятельность (оказание 

платных услуг, добровольное пожертвование,  

аренда) 
Всего Бюджет МГО  в т.ч. субсидии МБУ «ГКМ»                       

на финансовое обеспечение 

муниципального задания на 

оказание муниципальных 

(государственных) услуг 

(выполнение работ) 

Обеспечение деятельности муниципального музея 

Формирование, учет, изучение, обеспечение 

физического сохранения и безопасности музейных 

предметов, музейных коллекций;  

Создание экспозиции (выставок) музеев, 

организация выездных выставок 

2020 год 10 889,4 10 256,4 10 256,4 633,0 

2021 год 12 139,2 11 392,3 11 392,3 746,9 

2022 год 13 599,6 13 029,7 13 029,7 569,9 

2023 год 14 296,6 13 477,3 13 477,3 819,3 

2024 год 13 990,9 13 297,8 13 297,8 693,1 

2025 год 13 990,9 13 297,8 13 297,8 693,1 

Итого по 

источникам 

78 906,6 74 751,3 74 751,3 4 155,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 

Приложение 10 

к постановлению Администрации Миасского 

городского округа 

                                                                                                                               31.08.2023  № 4503                               

IX. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы «Культура. Искусство. Творчество»      

таблица 4   (тыс. руб.) 
№ п/п Наименование Источники Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Всего Бюджет МГО Областной бюджет Федеральный бюджет 

Обеспечение проведения творческих проектов 

1 Мероприятия с участием муниципальных коллективов 2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 331,2 331,2 0,0 0,0 

2022 год 522,4 522,4 0,0 0,0 

2023 год 600,0 600,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 

1 453,6 1 453,6 0,0 0,0 

2 Городские культурно-массовые мероприятия  

(конкурсы фестивали, выставки, государственные, национальные и 

календарные праздники, знаменательные даты и события, городские 

праздники, тематические программы) 

2020 год 2 258,6 2 258,6 0,0 0,0 

2021 год 2 846,5 2 846,5 0,0 0,0 

2022 год 6 021,7 6 021,7 0,0 0,0 

2023 год 12 842,6 12 842,6 0,0 0,0 

2024 год 500,0 500,0 0,0 0,0 

2025 год 1 985,0 1 985,0 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 

24 509,4 24 509,4 0,0 0,0 

3 Мероприятия:  

- в рамках национального проекта;  

- в поддержку одаренных детей; 

 - повышение квалификации;  

- профессиональные праздники. 

2020 год 529,5 529,5 0,0 0,0 

2021 год 906,4 782,4 24,0 100,0 

2022 год 1 122,2 1 097,2 25,0 0,0 

2023 год 1 298,3 1 235,0 13,3 50,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 

3 856,4 3 644,1 62,3 150,0 

Всего по подпрограмме Всего по годам 29 819,4 29 607,1 62,3 150,0 

 



22 

 

 
Приложение  11  

к постановлению Администрации Миасского 

городского округа 

31.08.2023  № 4503 

  IX. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий                                                                                                                                                

муниципальной подпрограммы «Культура. Искусство. Творчество»      

таблица 4 а  (тыс. руб.) 
№ п/п Наименование Источники Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Всего Бюджет МГО Областной бюджет Федеральный бюджет 

Обеспечение проведения творческих проектов 

1 Мероприятия с участием муниципальных коллективов 2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 331,2 331,2 0,0 0,0 

2022 год 522,4 522,4 0,0 0,0 

2023 год 1000,0 1000,0 0,0 0,0 

2024 год 1000,0 1000,0 0,0 0,0 

2025 год 1000,0 1000,0 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 

3853,6 3853,6 0,0 0,0 

2 Городские культурно-массовые мероприятия  

(конкурсы фестивали, выставки, государственные, национальные и 

календарные праздники, знаменательные даты и события, городские 

праздники, тематические программы) 

2020 год 2 258,6 2 258,6 0,0 0,0 

2021 год 2 846,5 2 846,5 0,0 0,0 

2022 год 4 076,7 4 076,7 0,0 0,0 

2023 год 17 342,6 17 342,6 0,0 0,0 

2024 год 6800,0 6800,0 0,0 0,0 

2025 год 6800,0 6800,0 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 

40 124,4 40 124,4 0,0 0,0 

3 Мероприятия:  

- в рамках национального проекта;  

- в поддержку одаренных детей; 

 - повышение квалификации;  

- профессиональные праздники. 

2020 год 529,5 529,5 0,0 0,0 

2021 год 906,4 782,4 24,0 100,0 

2022 год 1 122,2 1 097,2 25,0 0,0 

2023 год 3 945,7 3882,4 13,3 50,0 

2024 год 4 480,0 4480,0 0,0 0,0 

2025 год 4480,0 4480,0 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 

15 463,8 15 251,5 62,3 150,0 

Всего по подпрограмме Всего по годам 59 441,8 59 229,5 62,3 150,0 

 



23 

 

 

Приложение 12 

к постановлению Администрации Миасского 

городского округа 

_31.08.2023  № 4503 

                       

                      IX. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы  

                         «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры» 

Таблица 4  (тыс. руб.) 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 

реали

зации 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Всего Бюджет 

МГО 

Обла

стной

/Феде

ральн

ый 

бюдж

ет 

Иная, 

принося

щая 

доход 

деятель

ность 

(добров

ольное 

пожерт

вования

) 

Проч

ие 

безво

змезд

ные 

посту

плен

ия, 

дене

жные 

поже

ртвов

ания 

казен

ным 

учре

жден

иям 

Бюджет 

МГО 

Област

ной/Фе

деральн

ый 

бюджет 

Иная, 

приносящ

ая доход 

деятельно

сть 

(добровол

ьное 

пожертвов

ания) 

Бюджет 

МГО 

Област

ной/Фе

деральн

ый 

бюджет 

Бюджет 

МГО 

Областно

й/Федерал

ьный 

бюджет 

Бюджет 

МГО 

Областно

й/Федерал

ьный 

бюджет 

Бюджет 

МГО 

Областно

й/Федерал

ьный 

бюджет 

Создание безопасных и комфортных  условий для деятельности учреждений культуры и их реальных и потенциальных посетителей   

1 Проведение 

ремонтных работ                   

(в том числе услуги 

строительного 

контроля, услуги по 

разработке проектной 

документации)                          

в т.ч. на выполнение 

мероприятий:                

1) в рамках проекта 

«Реальные дела»;   

 2) мероприятия по 

инклюзивной и 

безбарьерной среде. 

3) в рамках 

мероприятия 

«Субсидии местным 

бюджетам на 

создание и 

модернизацию 

муниципальных 

учреждений 

культурно-досугового 

типа в сельской 

Управление 

культуры 

АМГО 

2020-

2023 

гг. 

97018,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2500,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 941,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2500,0 

0 

 

 

 

 

15 000,0 238,9 2 602,2 0 12 391,6 4 924,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  0    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

53506,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

120,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

481,6/  

1811,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 0 



24 

 

местности, включая 

обеспечение объектов 

инфраструктуры (в 

том числе 

строительство, 

реконструкция и 

капитальный ремонт 

зданий) нац. проект:                                            

- Капитальный ремонт 

кровли здания филиал 

ЦД «Строитель» СДК 

с. Новоандреевка 

ул.Макурина,154. 

 

 

 

2413,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

120,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

481,6/ 

1811,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

2 Приобретение 

мебели, 

специализированного 

оборудования, 

приобретение 

музыкальных 

инструментов,  

оборудования и 

материалов, в том 

числе: 

1) в рамках 

Регионального 

проекта «Культурная 

среда»; 

2) в рамках 

национального 

проекта «Культура» 

по мероприятию 

«Государственная 

поддержка лучших 

сельских учреждений 

культуры»;                 

 3) в рамках проекта 

«Реальные дела»  

4) по мероприятию 

«Субсидии местным 

бюджетам на 

обеспечение развития 

и укрепления 

материально-

технической базы 

домов культуры в 

населенных пунктах с 

числом жителей до 50 

тысяч человек» МКУ 

«Городской дом 

культуры» филиал 

сельский дом 

культуры села 

Смородинка ул. 

Советская,д,7 

ЦД "Строитель" СДК 

с.Новоандреевка 

ул.Макурина,154 

ЦД "Строитель" СК п. 

Новотагилка 

5) «Модернизация 

библиотек в части 

комплектования 

книжных фондов 

библиотек» 

6) в рамках 

федерального проекта 

"Цифровая культура" 

национального 

проекта "Культура" 

по мероприятию 

"Создание 

виртуальных 

концертных залов" 

7) "Укрепление 

материально-

Управление 

культуры 

АМГО 

2020-

2023 

гг. 

45352,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 559,7 

 

 

 

405,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 733,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

874,4 

 

 

1166,2 

 

 

4231,1 

 

 

 

 

2245,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

4407,2 

2 802,0 0 0 166,4 2 825,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 050,9 

 

 

 

    20,0 

6320/ 

10288,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

420,4/ 

10088,4 

 

 

48,0/    

200 

0 2121,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

396,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3405,8 

/3518,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

27,0/     

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

700,9/ 

2636,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

207,9/ 

782,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2481,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

87,5 

 

 

 

 

 

375,0 

 

 

 

 

 

 

335,0/ 

3505,8  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

165,3/ 

621,6 

 

 

 

 

169,7/ 

638,6 

 

 

 

0/2245,6 

494,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

119,4 

 

 

375 

389,5/ 

1465,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

219,8/  

827,0 

 

169,7/ 

638,6 

645,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

630,2 

3963,1/ 

623,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

186,1/ 

623,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3777,0/0 



26 

 

 

технической базы и 

оснащение 

оборудованием 

детских школ 

искусств" МБУДО 

"ДШИ №3" 

8) по мероприятию 

"Проведение 

ремонтных работ, 

противопожарных 

мероприятий, 

энергосберегающих в 

зданиях учреждений 

культуры, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности и 

приобретение 

основных средств для 

муниципальных 

учреждений" 

 

 

 

 

 

 

2600,0 

 

 

 

 

 

 

130,0 

 

 

 

 

 

 

2470,0/0 

3 Проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

безопасных условий 

пребывания в 

учреждениях 

культуры в том числе: 

в рамках мероприятия 

«Субсидии местным 

бюджетам на 

проведение 

ремонтных работ, 

противопожарных и 

энергосберегающих 

мероприятий в 

зданиях 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры и 

искусства» 

 

Управление 

культуры 

АМГО 

2020-

2023 

гг. 

7435,2 

 

 

483,7 0 0  2 542,6 0  3450,5  958,4      



27 

 

4 Проведение 

мероприятий 

направленных на 

реализацию  

национального 

проекта «Культура»  

Региональный проект 

«Создание модельных 

муниципальных 

библиотек» 

(капитальный, 

текущий ремонт 

учреждений 

культуры, 

изготовление, 

поставка, сборка и 

монтаж мебели,  

комплектование, 

приобретение 

технических средств 

и др.); 

Управление 

культуры 

АМГО 

2020-

2023 

гг. 

8 339,5 

 

 

 

 

 

 

      

8 339,5 

 929,0 

 

 

 

 

 

 

     

929,0 

0 0  2 410,5 

 

 

 

 

 

 

 

2 410,5 

0/    

5000,0 

 

 

 

 

 

 

0 /   

5000,0 

         

5 Проведение 

мероприятий  по 

поддержке народного 

творчества 

фольклорного 

ансамбля "Оберег"                    

( ремонт кабинета, 

приобретение 

музыкального 

оборудования и 

инструментов,  

прочее) 

Управление 

культуры 

АМГО 

2023 

г. 

1 000,0          1000,0      

6 Прочие работы, 

услуги в том числе:  

1. В

 1.В рамках 

мероприятия 

«Субсидии местным 

бюджетам на 

проведение 

ремонтных работ, 

противопожарных 

мероприятий, 

энергосберегающих 

мероприятий в 

зданиях учреждений 

культуры, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности и 

приобретение 

основных средств» 

СДК с. 

Новоандреевка 

разработка ПСД на 

капремонт здания. 

2. В

2.В  рамках 

федерального 

проекта "Цифровая  

3. к

Управление 

культуры 

АМГО 

2020-

2023 

гг. 

7479,4 

 

 

 

  475,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  254,4 

 

 

1 656,4 0 0 15,2 2 103,4 0  867,3 

 

 

23,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

451,2/      

0 

 

451,2/      

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2131,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0/254,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0/254,4 

    



28 

 

 

культура" 

национального 

проекта "Культура" 

по мероприятию 

"Создание 

виртуальных 

концертных залов" 

4.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Итого:   166624,8 11 812,1 0 15 000,0 420,5 12 484,2 6320/ 

15288,4 

12 391,6 11364,6 3857/ 

3518,9 

60077,5 335,0/ 

3760,2 

615,1 871,1/ 

3277,1 

645,2 3963,1/ 

623,2 

      Получатели бюджетных средств и наименование мероприятия  подпрограммы утверждается приказом Управления культуры АМГО. 



29 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Приложение 13  

к постановлению Администрации Миасского 

городского округа 

_31.08.2023  № 4503

 

 

IX. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы «Организация и осуществление деятельности в области культуры»     

 

                                                                                                                                                                                                                           Таблица 4 (тыс.руб.)         
Наименование мероприятия Источник Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации  мероприятий муниципальной программы 

Обоснование 

Бюджет МГО Постановление Администрации МГО № 4111 от 26.07.2016 «Об утверждении 

нормативов на обеспечение функций казенных учреждений Миасского городского 

округа и подведомственных им муниципальных казенных учреждений» 

Постановление Администрации МГО №5057 от 09.09.2016 «Об утверждении Плана 

мероприятий по реализации Стратегии государственной культурной политики» 

Выполнение управленческих функций 2020 год 32 865,5 

2021 год 44 758,2 

2022 год 50 686,1 

2023 год 49 942,4 

2024 год 48 312,5 

2025 год 49 197,5 

Итого по источникам 275 762,2 

                                                 

 

 

 

 


